
DICHIARAZIONE ASSENZA DI CAUSE DI INCOMPATIBILITÀ ED ASTENSIONE 
ai sensi dell’art. 77 del d.lgs. 50/2016 

 
 
OGGETTO: "Procedura Aperta Telematica ex artt. 58 e 60 del D. Lgs. n. 50/2016, da 
espletarsi su piattaforma di e – procurement, per l’affidamento dei servizi tecnici di 
progettazione definita, esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, 
indagini complementari e pratiche accessorie, relativi al progetto di restauro e risanamento 
conservativo di immobili di proprietà A.T.E.R. in Sipicciano, frazione di Graffignano (VT) per 
la realizzazione di n. 12 alloggi di e.r.p.s. e locali annessi." - CIG: 92056105B0 – CUP: 
I53D21002650001. 
 
 
Il sottoscritto Adriano de Vito nato a Udine il 30/06/1956 CF DVTDRN56H30L483L, con 
riferimento alla procedura di gara in oggetto e visionata la relativa documentazione, preso atto che 
entro il termine di scadenza fissato dal disciplinare sono pervenute le offerte dei seguenti operatori 
economici: 
 

Ragione Sociale 

STUDIO CARTOLANO SRL 
 PIAZZA ISTRIA N.2 - 00198 ROMA 

RTI GMN ENGINEERING SRL, ECONSULTING SRL, ARCH. GIUSEPPE CAPUOZZO 
 Napoli 

INTERPRO ENGINEERING CONSULTANTS s.r.l. 
 Via Mazzocchi 18 

ENGI.S. ENGINEERING SERVICES S.R.L. 
 Via Buster Keaton n. 12 - 00128 Roma 

RTP: ENGINEERING GROUP SRL CAPOGRUPPO/MANDATARIA - ACALE SRL 
MANDANTE - ARCH. LAURA SANDOVAL PALACIOS MANDANTE 

 VIA G. BORREMANS 53 94100 ENNA 
GALILEO ENGINEERING S.R.L MTM PROGETTI 

 Viterbo 
STUDIO PARIS ENGINEERING S.R.L. 

 VIA GIOVANNI AMENDOLA N. 48 
PLANNING WORKSHOP S.R.L. - Ing. Giuseppe Rossi - Arch. Vanessa Zertanna - Arch. 

Chiara Santarelli 
 Via Predappio, 12 - 85042 Lagonegro (PZ) 

RTP GIUDICE 
 via dei Principati, 57 - 84122 Salerno (SA): 

Forma riunita 
- Giudice Mario Giuseppe Salvatore (Capogruppo) 

P.I. 00599550654 
- arch. Rossana Alfieri (Mandante) 

 P.I. 06075970654 
- ing. arch. Rosario Antonini (Mandante) 

 P.I. 05727190653 
- ing. Francesca Capasso (Mandante) 

 P.I. 01874410705 
- ing. arch. Mario Luca Capasso (Mandante) P.I. 05491290655 



Ragione Sociale 

- ing. Giuliana D'Andria (Mandante) 
 P.I. 05681670658 

- ing. Alberto Starace (Mandante) P.I. 05605660652 
- ing. Marcella Toraldo (Mandante) 

 P.I. 05571970655 
 
al fine di assumere la funzione di: 
 
 Presidente 
 Commissario 
 Segretario verbalizzante 
 
della commissione tecnica prevista dall’art. 77 del D. Lgs. 50/2016, ai sensi degli articoli 46 e 47 
del D.P.R. 445/2000, consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 e delle conseguenze di 
cui all’art. 76 dello stesso D.P.R., in caso di dichiarazioni mendaci, assumendosi la piena 
responsabilità, 

DICHIARA 
 
 (ai fini dell’assunzione del ruolo di Presidente/Commissario) di non trovarsi nelle cause di 
astensione ed incompatibilità previste dall’art. 77, commi 4, 5, 6 del D. Lgs. 50/2016 (1); 
 
 (ai fini dell’assunzione del ruolo di Segretario verbalizzante) di non trovarsi nelle cause di 
astensione ed incompatibilità previste dall’art. 77, comma 6 del D. Lgs. 50/2016 (1); 
 
(barrare la casella pertinente) 
 
di assumere l’impegno, nel caso in cui, in epoca successiva all’assunzione dell’incarico, dovesse 
sopraggiungere una causa di incompatibilità/astensione sopra specificate od una causa di conflitto 
di interessi, anche potenziale, di darne immediata comunicazione alla stazione appaltante, 
astenendosi da ogni possibile comportamento pregiudizievole. 
 
Data.09/06/2022 luogo Roma 

 
         ............................................... 
          Il dichiarante 
 
ATTENZIONE: Allegare alla presente dichiarazione una fotocopia di un documento di identità in 
corso di validità. 
 

*** 
(1) Si fa presente al dichiarante che l’art. 77, commi 4, 5, 6 del D.Lgs. 50/2016 così dispone: 
“4. I commissari non devono aver svolto né possono svolgere alcun'altra funzione o incarico tecnico o amministrativo 
relativamente al contratto del cui affidamento si tratta. La nomina del RUP a membro delle commissioni di gara è 
valutata con riferimento alla singola procedura. 
5. Coloro che, nel biennio antecedente all'indizione della procedura di aggiudicazione, hanno ricoperto cariche di 
pubblico amministratore, non possono essere nominati commissari giudicatori relativamente ai contratti affidati dalle 
Amministrazioni presso le quali hanno esercitato le proprie funzioni d'istituto. 
6. Si applicano ai commissari e ai segretari delle commissioni l'articolo 35-bis del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 
165, l'articolo 51 del codice di procedura civile, nonché l'articolo 42 del presente codice. Sono altresì esclusi da 
successivi incarichi di commissario coloro che, in qualità di membri delle commissioni giudicatrici, abbiano concorso, con 
dolo o colpa grave accertati in sede giurisdizionale con sentenza non sospesa, all'approvazione di atti dichiarati 
illegittimi”. 



 

 

 

 

 


